КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от
г.                            п. Приморск                   № ______

О внесении изменений в решение Приморского сельского Совета депутатов Балахтинского района от 10.10.2017 г. № 16-59р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Приморского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта управлением Губернатора Красноярского края от 27.02.2018 № 24-017333, в целях устранения юридико-технических замечаний и приведения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района, Приморский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Приморского сельского Совета депутатов Балахтинского района от 10.10.2017 г. № 16-59р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Приморского сельсовета»:

1.1. В абзаце третьем пункта 1.2.Приложения к Решению слова «5,8, 9 части 1 статьи 77» заменить словами «5 (за исключением случая перевода муниципального служащего по его просьбе или с его согласия на работу к другому работодателю), 8, 9 части 1 статьи 77»
1.2. Дополнить Положение пунктом 2.4.1 следующего содержания: «2.4.1. Среднемесячный заработок для исчисления пенсии за выслугу

лет муниципальному служащему определяется в следующем порядке.

1) Для определения среднемесячного заработка учитывается денежное содержание муниципальных служащих, состоящее из следующих выплат:

а)
должностной оклад;

б)
ежемесячная надбавка за классный чин;

в)
ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

г)
ежемесячная надбавка за выслугу лет;

д)
ежемесячное денежное поощрение;

е)
ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу
со сведениями, составляющими государственную тайну;

ж)
премии;

з)
единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска;

и)
материальная помощь.

При определении среднемесячного заработка учитываются действующие на территории края районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями (далее - районный коэффициент и надбавки).

2) За период сохранения за муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации денежного содержания по замещаемой им должности муниципальной службы для определения среднемесячного заработка учитывается указанное денежное содержание.

3) При исчислении среднемесячного заработка из расчетного периода исключается время нахождения муниципального служащего в отпусках без сохранения денежного содержания, по беременности и родам, по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста, а также периоды временной нетрудоспособности. Начисленные за это время суммы соответствующих пособий не учитываются.

4) Размер среднемесячного заработка при отсутствии в расчетном периоде исключаемых из него в соответствии с подпунктом 3 настоящего пункта времени нахождения муниципального служащего в соответствующих отпусках и периода временной нетрудоспособности определяется путем деления общей суммы полученного в расчетном периоде денежного содержания на 12.

5) В случае если из расчетного периода исключаются в соответствии с подпунктом 3 настоящего пункта время нахождения муниципального служащего в соответствующих отпусках и период временной нетрудоспособности размер среднемесячного заработка определяется путем деления указанной суммы на количество фактически отработанных дней в расчетном периоде и умножается на 21 (среднемесячное число рабочих дней в году).

При этом выплаты, указанные под буквами «ж» и «з» подпункта 1 настоящего пункта, учитываются при определении среднемесячного заработка в размере одной двенадцатой фактически начисленных в этом периоде выплат.

6) По заявлению муниципального служащего из числа полных месяцев, за которые определяется месячное денежное содержание, исключаются месяцы, когда муниципальный служащий находился в отпуске без сохранения денежного содержания. При этом исключенные месяцы должны заменяться другими, непосредственно предшествующими избранному периоду.

Если в течение расчетного периода произошло повышение денежного содержания, месячное денежное содержание за весь расчетный период рассчитывается с учетом повышения денежного содержания».

1.3. Первое предложение пункта 5.4. дополнить словами  «, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации».
1.4. В пункте 5.1 Приложения  слова «соответствующей муниципальной должности» заменить словами «соответствующей должности муниципальной службы».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Приморского сельского Совета депутатов по бюджету и главного бухгалтера администрации Приморского сельсовета Соколову Л.А.
     3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани».
Председатель Приморского                      Глава Приморского

сельского Совета депутатов                      сельсовета

____________Т.Г. Воробьева                     __________ Л.Г. Шнайдер